
 
 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 (двадцять друга сесія восьмого скликання) 
  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

20 жовтня 2022  року 

 

 

Про затвердження Програми з 

утримання, будівництва, реконструкції,  

капітального та поточного ремонту 

автомобільних доріг 

та тротуарів Лубенської територіальної громади   

на 2023-2024 роки   

 

 Розглянувши Програму з утримання, будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонту автомобільних доріг та тротуарів 

Лубенської територіальної громади  на 2023-2024 роки, подану Управлінням 

житлово-комунального господарства  виконавчого комітету Лубенської міської 

ради Лубенського району Полтавської області, керуючись ст. 26 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  

 

міська рада  в и р і ш и л а: 

 

1. Затвердити Програму з утримання, будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонту автомобільних доріг та тротуарів 

Лубенської територіальної громади  на 2023-2024 роки (додається). 

2. Організацію виконання рішення покласти на Управління житлово-

комунального господарства виконавчого комітету Лубенської міської ради 

Лубенського району Полтавської області (в.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою  Яременко О.М.). 

3.   Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Лубенського 

міського голови Діденка О.Г. та постійну  депутатську комісію з питань 

житлово-комунального господарства, комунальної власності та екології, і 

постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та  фінансів.   

 

 

   Лубенський міський голова                                     Олександр ГРИЦАЄНКО 

 
 

 

 

 

 

 
 



  

                                                                                                Додаток 

                           до рішення міської ради  

                           20 жовтня 2022  року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Програма 

з утримання, будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонту автомобільних 

доріг та тротуарів комунальної власності 

Лубенської територіальної громади  

на 2023-2024 роки 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Лубни, 2022 рік  



  

ЗМІСТ 

 

            

 

Вступ.            

1. Головні цілі та завдання.         

2. Оцінка поточної ситуації.         

    3. Визначення головних проблем.        

4. Шляхи вирішення головних проблем.         

5. Джерела фінансування                             

6. Висновки.           

  

        

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Вступ 

 

З метою покращення соціально-економічного стану Лубенської 

територіальної громади,  поліпшення її інвестиційного іміджу та створення 

умов для безпечного і повноцінного життя, праці та відпочинку населення 

громади виникла необхідність змінити на краще ситуацію у житлово-

комунальній сфері міста: у повному обсязі надавати послуги більшого 

асортименту і якості для задоволення потреб населення міста в житлово-

комунальних послугах. 

Проблеми житлово-комунального господарства завжди знаходяться в 

центрі уваги органів місцевого самоврядування. Від того, як вирішуються 

проблеми житлово-комунального господарства на державному та 

регіональному рівнях, залежить життєдіяльність території громади та її 

соціальна стабільність. 

На сьогодні міська влада прикладає всіх зусиль для утримання населених 

пунктів громади у належному стані, вирішує питання благоустрою, бере 

активну участь у підготовці та проведенні свят мікрорайонів, організовує 

громадськість, проводить роз’яснювальну роботу щодо правил утримання 

територій громади. Постійно ведеться робота з реорганізації підприємств 

комунальної власності, метою якої є покращення якості послуг, що надаються.  

Однією з нагальних і найбільш болючих є проблема утримання, 

будівництва, реконструкції, капітального та поточного  ремонту доріг, 

тротуарів комунальної власності Лубенської територіальної громади. 

 

1. Головні цілі та завдання 

 

1) Покращення фінансово-господарської діяльності підприємств житлово-

комунального господарства за рахунок використання в роботі новітніх 

технологій та останніх досягнень науки і техніки.  

2) Створення безпечних умов для проживання, праці і відпочинку мешканців 

громади за рахунок розширення обсягів та підвищення якості житлово-

комунальних послуг. 

3) Покращення соціально-економічного розвитку громади, поліпшення 

інвестиційного іміджу та створення умов для додаткового залучення 

інвестицій і розвитку підприємництва у громаді за рахунок капітального, 

поточного ремонту та утримання доріг загального користування місцевого 

значення. 

 

2. Оцінка поточної ситуації 

 

Територією громади проходять міжобласні та загальноукраїнські 

пасажирські маршрути, які забезпечують автобусні перевезення пасажирів не  

лише Лубенської територіальної громади, а й усієї області та України. 

Тому у зв’язку зі значним транспортним навантаженням, шляхова мережа 

громади  втратила свої експлуатаційні якості і потребує капітального ремонту, 

а місцями – й повної реконструкції. На сьогодні силами міської ради 



  

здійснюється переважно поточний дрібний та поточно-середній ямкові ремонти 

дорожного покриття. Більш економічно вигідним за ямковий ремонт є 

капітальний ремонт дорожного покриття, що відповідає всім сучасним 

стандартам та буде служити десятки років.  

Всього протяжність дорожньої мережі комунальної власності 

територіальної громади складає 425,1 км.,  з них: з асфальтобетонним 

покриттям – 253,7 км, з щебеневим покриттям – 171,4 км. Загальна довжина 

тротуарів по громаді  складає близько 103,8 км. 

Особливий вплив на соціально-економічний розвиток громади має не 

лише інфраструктура громади, а й прилеглі до неї території та транспортні 

шляхи. 

3. Визначення головних проблем 

 

          Обмеженість коштів для утримання, реконструкції, будівництва, 

капітального та поточного ремонту доріг  та тротуарів комунальної власності. 

Фінансування програми розвитку комунальної галузі здійснюється за 

рахунок міського бюджету та державного бюджету. У зв’язку з обмеженістю 

коштів у міському бюджеті придбати самостійно ту чи іншу спеціальну техніку 

та здійснити всі необхідні обсяги ремонтних робіт на місцях немає можливості. 

 

4. Шляхи вирішення головних проблем 

 

        Розробити проєктно-кошторисну документацію на реконструкцію та 

капітальний ремонт вулиць доріг, тротуарів комунальної власності, що 

потребують      першочергового проведення ремонтних робіт та значних 

капіталовкладень, для включення їх до переліку об’єктів, що будуть 

фінансуватися за рахунок коштів з місцевого бюджету. 

 

5. Джерела фінансування 

 

Фінансове забезпечення програми здійснюється за рахунок коштів 

державного бюджету, обласного бюджету, бюджету Лубенської міської  

територіальної громади та інших джерел, не заборонених чинним 

законодавством України. 

Щорічний обсяг фінансування, спрямований на виконання заходів 

програми, визначається у видатковій частині бюджету Лубенської міської  

територіальної громади та уточнюється у процесі формування бюджету на 

відповідний фінансовий рік. 

На 2023 рік – 24,0 млн.грн 

на 2024 рік – 26,0 млн. грн. 

 

                                            6. Висновки 

 

Таким чином, одним із першочергових завдань для Лубенської 

територіальної громади  є додаткове фінансування галузі житлово-

комунального господарства, а саме: виділення коштів на утримання, 



  

будівництво, реконструкцію, капітальний та поточний ремонти доріг та 

тротуарів комунальної власності.  

У результаті реалізації  Програми покращиться стан території Лубенської 

громади, що сприятиме її подальшому соціально-економічного розвитку  в 

цілому, поліпшенню інвестиційного клімату, зокрема,  залученню нових 

інвестицій, забезпечить  розвиток діючих підприємств на території громади та 

створення нових суб’єктів господарської діяльності, створить належні умови 

для повноцінного проживання, роботи і відпочинку мешканців громади. 

 

 

Секретар міської ради                                                   Маргарита КОМАРОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Пояснювальна  записка 

до проєкту рішення «Програма з утримання, будівництва, реконструкції, 

капітального та поточного ремонту автомобільних доріг та тротуарів 

Лубенської територіальної громади  на 2023-2024 роки» 

 

 

        Необхідність прийняття Програми обґрунтовується нагальною потребою 

покращення соціально-економічного становища Лубенської територіальної 

громади,  поліпшення її інвестиційного іміджу та створення умов для 

безпечного і повноцінного життя, праці і відпочинку населення громади. 

Виникла необхідність змінити на краще ситуацію у житлово-комунальній сфері 

міста: у повному обсязі надавати послуги більшого асортименту і якості для 

задоволення потреб населення міста в житлово-комунальних послугах. 

Проблеми житлово-комунального господарства завжди знаходяться в 

центрі уваги органів місцевого самоврядування. Від того, як вирішуються 

проблеми житлово-комунального господарства на державному та 

регіональному рівнях, залежить життєдіяльність території громади та її 

соціальна стабільність. 

На сьогодні міська влада докладає всіх зусиль для утримання населених 

пунктів громади в належному стані, займається вирішенням питань 

благоустрою, бере активну участь у підготовці та проведенні свят 

мікрорайонів, організовує громадськість, проводить роз’яснювальну роботу по 

правилах утримання територій. Постійно ведеться робота по реорганізації 

підприємств комунальної власності, метою якої є покращення якості послуг, 

що надаються.  

Однією з нагальних і найбільш болючих є проблема утримання, 

будівництва, реконструкції, капітального та поточного  ремонту доріг, 

тротуарів комунальної власності Лубенської територіальної громади. 

 

 

 

 

 

 

В.о. начальника Управління, 

начальник відділу благоустрою                          Олександр ЯРЕМЕНКО    

                            

 


